Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE A TOMADA DE PREÇO
021/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE – SMEC SMS
Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e doze, ás quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente  JOÃO CARLOS LOBATO BITENCOURT e pelos
Membros  CARLOS  GUILHERME  PRADO  DA  MATA e  FERNANDA  DE  CASTRO
SILVEIRA,  formada pela  Portaria nº 1.124/2012 SMA de 13/06/2012  para abertura dos
envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do processo
aci,a  mencionado.  O presente  Processo foi  publicado no Diário  Oficial  do Estado em
30/05/2012 página  117 e no  site  desta  Prefeitura   WWW.riogrande.rs.gov.br Portal  da
Transparência,  a  título  de  divulgação.  Apresentaram  os  envelopes  as  empresas  JR
BRINQUEDOS  EDUCATIVOS  LTDA,  LIVRARIA  E  PAPELARIA  NOSSA  SENHORA
APARECIDA LTDA, PRESTES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA,
PACOTÃO COMÉRCIO ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA, CELM DE SOUZA LEÃO
DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA,  COMERCIAL SENIOR
LTDA  e  POLO  NAVAL  SUPRIMENTOS.  Em  prosseguimento  a  comissão  abriu  os
envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados
por  todos.  A  Comissão  esclarece  que  todas  as  empresas  ficam  habilitadas.  Ficam
habilitadas como ME as empresas JR BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA, LIVRARIA E
PAPELARIA  NOSSA  SENHORA  APARECIDA  LTDA,  PRESTES  COMÉRCIO  DE
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, COMERCIAL SENIOR LTDA. Após foram abertos
os envelopes com as Propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas por
todos. A Comissão transcreveu os valores da Proposta para o Mapa Geral de Preços e
fará análise posterior dos mesmos.  Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata,
que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon Secretário _____________________pela
Presidente  __________________________,  pelos  membros
________________________,  _______________________  e  representantes  das
empresas  PACOTÃO  COMÉRCIO  ATACADISTA  DE  PAPELARIA  LTDA
_________________________________  e  COMERCIAL  SENIOR  LTDA
_____________________________.

http://WWW.riogrande.rs.gov.br/